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Inledning 
Denna överenskommelse klargör och preciserar kommunalförbundets uppdrag och 

uppgifter så som de beskrivs i Förbundsordningen.  

 

Överenskommelsen godkänns av kommunstyrelsen i medlemskommunerna och av 

förbundets direktion. Direktionen ska sedan omsätta den i sin styrning av verksamheten.  

 

I samband med årliga uppföljningar av ekonomi och verksamhet kan denna överens-

kommelse kompletteras eller justeras för att tydliggöra uppdrag inför kommande år. 

 

Mål för verksamheten 
Förbundet formulerar mål för verksamheten i egna styrdokument. Vid arbetet med den 

strategiska planen i förbundets budgetprocess, sker dialog med medlemskommunerna om 

förbundets långsiktiga mål, inriktningar och prioriteringar. 

 

Förbundet ska ha ett eget kapital som motsvarar minst tre procent av förbundets 

omsättning 

 

 

Ekonomiska förutsättningar 
 

Stöd och service 

Medlemskommunerna ska, till självkostnadspris, tillhandahålla stöd och rådgivning i samma 

omfattning som om förbundet vore en kommunal förvaltning när det gäller ekonomi, HR, 

administration, IT och juridik. 

 

Ersättning för uppdrag 

Den ekonomiska ramen som ligger till grund för beräkning och fastställande av 

medlemsavgiften är en nettoram. I beräkningarna ingår att förbundet har egna externa 

intäkter från taxor, avgifter och försäljningar. 

 

Medlemsavgiften för ett kommande budgetår räknas upp med ett genomsnitt av 

medlemskommunernas uppräkning av pris och lön för samma budgetår viktat utifrån antal 

invånare. Uppräkningen reduceras med ett genomsnitt av medlemskommunernas 

eventuella i budget utlagda besparingar föregående budgetår, viktat utifrån antal invånare. 

Justering av medlemsavgiften kan också ske vid förändringar av PO-pålägget som påverkar 

förbundets ekonomi i en större utsträckning.  
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När förbundet bedömer att medlemsavgiften behöver justeras utifrån förändringar av 

verksamhetens förutsättningar utöver det som anges ovan så ska detta framgå av 

förbundets budgetunderlag som behandlas vid medlemsdialog på våren. 

 

Uppdraget som definieras i förbundsordningen ska finansieras inom den ekonomiska 

ramen. Om medlemskommunerna ger förbundet tillkommande uppdrag utan att andra 

uppdrag försvinner ska de nya uppdragen ersättas med avgifter utöver tilldelad ram. 

Konsultationer och uppdrag av mindre omfattning ingår dock i ordinarie uppdrag. 

 

Taxor 

Avgifter för myndighetsutövning, som förbundet utför, ska antas av kommunfullmäktige i 

medlemskommunerna. Förbundet ska till medlemskommunerna anmäla förslag till ändring 

av avgifter senast tre månader innan ändringen ska träda i kraft. Förbundet har dock rätt 

att årligen ändra timpris efter gällande arbetskrafts- och konsumentprisindex. Förbundet 

ska sträva efter att ha avgifter i nivå med medlemskommunerna. 

 

 

Verksamhetens investeringar 

Medlemskommunerna fastställer inte särskild investeringsram för förbundet. I den 

ekonomiska ramen som ligger till grund för beräkning och fastställande av medlemsavgiften 

ingår utrymme för ränta och avskrivning.  

 

Förbundet ansluts till Norrköpings kommuns internbanks koncernkonto och får en kredit 

upp till 275 miljoner kronor. 

 

Tillsammans begränsar dessa två faktorer det investeringsutrymme som direktionen kan 

fastställa. 

 

 

Fastigheter 

Medlemskommunerna ska, var för sig, stå för hyres- och driftkostnaderna för alla 

räddningsstationer. De belastar därmed inte förbundets driftsbudget.  

  

Förbundets kontakter i fastighetsfrågor sker med de av medlemskommunerna utpekade 

lokalförsörjningsfunktionerna.  

 

Kostnader för utredningar och sanering av markföroreningar runt förbundets 

verksamhetsställen ska bekostas av den medlemskommun där verksamhetsstället är 

beläget. Detta gäller dock inte för verksamhetsställen där förbundet är fastighetsägare, där 
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ska istället förbundet stå för dessa kostnader. 

 

 

Effektiviserings- och besparingskrav 

I budgetprocessen ska hänsyn tas till de besparings- och effektiviseringskrav som 

respektive medlemskommun har. 

 

 

Budgetprocess 

Arbetet med planering och uppföljning av ekonomi och verksamhet ska präglas av dialog 

mellan förbundet och medlemskommunerna. 

Förbundet ska varje år upprätta en beskrivning av planerad verksamhet under åren två till 

och med fem. Beskrivningen ska utgå från förbundets strategiska plan, planerad 

verksamhet för nästkommande år (år ett) och pågående verksamhet innevarande år (år 

noll). 

Förbundets budgetförslag för kommande år (åren två till och med fem) utgör underlag för 

avgiftsbeslut och ska efter direktionsbeslut behandlas på medlemsdialog under våren år ett 

för att vid behov kunna beaktas i kommunernas budgetprocess. Innan direktionsbeslutet 

ska dialog ha skett mellan ekonomidirektörerna och förbundsledningen. 

Beslut om eventuell förändrad avgift till RTÖG utöver förändring av pris/lön/besparing/PO-

pålägg tas senast i samband med att respektive medlemskommuns budget fastställs. 
 

 

Särskild avtalspension och ny pensionslösning för personal inom utryckande styrka 

Den här delen av överenskommelsen avser endast personer anställda i förbundet som 

omfattas av särskild avtalspension (SAP-R) eller den nya pensionslösningen för 

medarbetare med huvudsaklig tjänstgöring i utryckningsstyrka som började gälla 1 januari 

2023.  

 

 

Grundläggande medlemsavgift 

Beräkning och betalning av den grundläggande medlemsavgiften sker i enlighet med 

förbundsordningens § 11. I denna avgift ingår inte täckning för pensionskostnader för SAP-

R och inte heller kostnader för den nya pensionslösningen avseende medarbetare med 

huvudsaklig tjänstgöring i utryckningsstyrka. 
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Kompletterande medlemsavgift – SAP-R 

De faktiska, likviditetsbelastande pensionsutbetalningarna för förbundets SAP-R och 

utbetalningar för avgiftsbestämd ålderspension på SAP-R, inklusive beräknad löneskatt, 

utgör den kompletterande medlemsavgiften. Linköping och Norrköpings kommuner 

erlägger denna avgift månatligen tillsammans med den grundläggande avgiften. 

 

 Utökad medlemsavgift – ny pensionslösning 

Pensionskostnader för den nya pensionslösningen för medarbetare med huvudsaklig 

tjänstgöring i utryckningsstyrka utgör den utökade medlemsavgiften. Medlemskommunerna 

erlägger denna avgift månatligen i form av en utökad medlemsavgift.  

 

Tillkommande kostnader avseende utökad medlemsavgift enligt ovan, fördelas efter samma 

principer som §11 i förbundsordningen. En instruktion för beräkning och fördelning av 

dessa kostnader ska tas fram av medlemskommunerna med stöd av förbundet, och 

aktualiseras i samband med den årliga budgetprocessen.  
 

 

Skuldregleringar 

Förbundets skuld för SAP-R beräknas årligen av förbundets pensionsadministratör. 

Skulden, inklusive löneskatt, redovisas i förbundets räkenskaper i enlighet med lagen om 

kommunal redovisning och RKR:s rekommendationer. Förbundet redovisar skulden som en 

fordran på medlemskommunerna och medlemskommunerna redovisar motsvarande skuld 

till förbundet i sin bokföring. Kommunerna ska delges ett underlag som visar skuldens 

storlek senast den 12 januari året efter aktuellt utbetalningsår. 

 

 

Uppföljning 

Uppföljning lämnas till medlemskommunerna per den 30 april, 31 augusti samt vid bokslut. 

Medlemskommunerna kommer att fastställa en gemensam tidplan för denna rapportering 

och en gemensam utformning av förbundets rapportering. 

 

Utöver redovisning av ekonomiskt resultat med prognos ska uppföljningen innehålla en 

analys av verksamheten.  

 

 

Dialog 

Dialog ska ske mellan direktionens ordförande och vice ordförande samt 

medlemskommunernas kommunstyrelseordförande minst två gånger per år, dels som en 
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årlig uppföljning av verksamhet och ekonomi i samband med årsredovisningen, dels som 

en avstämning under hösten. Förbundet är sammankallande till dessa möten. 

 

Vid behov träffas förbundsdirektören i förbundet och kommundirektörerna i övergripande 

frågor. I budget- och ekonomiredovisningsfrågor träffar ekonomidirektörerna 

förbundsledningen enligt särskilt plan.  

 

Särskild och regelbunden dialog ska ske mellan förbundet och medlemskommunernas 

säkerhetsansvariga, i syfte att skapa samsyn i säkerhetsfrågor inom förbundets 

verksamhetsområde och kring möjligheter till samarbete. Förbundet ska ta initiativ till 

sådana möten. 

 

Förtydliganden av uppdrag 

 
Gemensam olycksförebyggande verksamhet 

Förbundet ska ta initiativ till att samordna förbundets och medlemskommunernas 

olycksförebyggande arbete. Syftet är att skapa samverkan och samarbete mellan 

kommunerna och förbundet i det olycksförebyggande arbete som förbundet gör utifrån sitt 

uppdrag och det olycksförebyggande arbete som kommunerna gör inom sitt trygghets- och 

säkerhetsarbete.  

 

 

Utbildning av kommunal personal 

Förbundet ska svara för internutbildning av kommunal personal inom det område som 

förbundet genom sin verksamhet har kompetens inom, för att därigenom skapa ökad 

trygghet och säkerhet. Medlemskommunerna uppdrar därför åt förbundet att årligen 

genomföra utbildningar utan särskild ersättning inom ovanstående som motsvarar 27 

timmar per 1 000 invånare.  

 

Önskar medlemskommunerna genomföra annan utbildning än ovanstående eller om det 

totala antalet utbildningstimmar ett år överskrider ovanstående, äger förbundet rätt att ta 

ut avgift för den särskilda utbildningen eller för det utökade antalet utbildningstimmar 

enligt den av direktionen fastställda prislistan. 

 

 

Civilt försvar 

Förbundet och medlemskommunerna har var för sig egna skyldigheter inom det civila 

försvaret. I denna överenskommelse ges förbundets uppdrag att prova och underhålla 

utomhusvarningssystemen i medlemskommunerna (VMA). 
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Krishantering 

Förbundets uppdrag inom området krisberedskap utgår från att förbundet ska ha en 

stödjande och rådgivande roll i förhållande till medlemskommunerna i enlighet med 

ändamålsparagrafen i förbundsordningen. Arbetet ska inriktas på att utveckla 

medlemskommunernas krisberedskap utifrån ansvarsprincipen och det geografiska 

områdesansvaret. 

 

Medlemskommunerna behöver årligen, i dialog med förbundet, precisera sina kommande 

behov av stöd så att förbundet kan ta hänsyn till detta i sitt arbete med verksamhetsplan 

och budget. 

 

 

Samverkan 

Kommuner och de statliga myndigheter som ansvarar för verksamhet enligt lagen om 

skydd mot olyckor ska samarbeta med varandra och med andra som berörs. Förbundet 

och medlemskommunerna ser positivt på att annan samverkan sker om det också gynnar 

förbundets verksamhet.  

 

Förbundet får sälja tjänster om det också gynnar förbundets verksamhet. 

 

 

Bemanning 

Förbundet har frihet att förändra bemanningen och förmågor på olika stationer utifrån de i 

handlingsprogrammet enligt lagen om skydd mot olyckor fastställda kraven på förbundets 

förmåga. 

 

Restriktioner 

Nedläggning eller nyetablering av stationer får beslutas av förbundet först efter 

godkännande av berörd medlemskommun. 


